Spirituali autem Fidelium utilitati consulere cupientes, tenore praesentium in Domino concedimus, ut omnes Christifideles tum saeculares quam regulares utriusque sexus, quocumque in loco cujusque vestrum Dioecesis existant, qui sacramentali confessione expiati et sacra communione refecti pias ad Deum preces pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione et sanctae Matris Ecclesiae exaltatione effuderint, eo die, quem Vos ad praedictam Benedictionem largiendam ex auctoritate Nostra designaveritis aut elegeritis, vel, in Dioecesibus ubi Sedes Cathedralis vacet, Vicarii Capitulares pro tempore existentes elegerint et designaverint, omnium peccatorum suorum plenariam indulgentiam consequi possint ac voleant. Minime dubitamus quin hac occasione populus christianus efficacius excitetur ad orandum, atque ita multiplicatis precibus eam misericordiam suscipere mereamur, quam tot praesentium malorum adspectus Nos segniter implorare non sinit.

Vobis interim, Venerabiles Fratres, constantiam, caelestem spem, et solamen omne a Deo omnipotenti adprecamur, quorum auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam Vobis Cleroque et populo unicuique Vestrum concredito plena cordis Nostri exuberantia impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die quarto Junii Sanctissimae Trinitati sacro, Anno MDCCCLXXI.

Pontificatus Nostri anno vicesimoquinto.

PIUS PP. IX.

Communicando Vobiscum Venerabiles Fratres! hanc Epistolam Encyclicam Summi Pontificis, ordinamus; ut singuli Rectores Ecclesiarum mox ac Litterarum harum notitiam ceperint, Dominica vel die Festivo sequente populum fidelem de tenore earundem ex amboне instruant et Benedictionem Papalem cum indulgentiis plenariis, servatis nimirum conditionibus ibidem expressis annuncient.

Ab Ordinariatu Episcopali die 16. Junii 1871.

Nr. 111. pr.

Precatiunculae commendantur.

Felici casu incidimus his diebus in quaspiam precandi formulas praesenti rerum statui per quam ad commodatas, et a SS. D. N. P. Pio IX. indulgentiis ditatas. Hae precandi Formulae valde Nobis arriserunt, et sperantes, fore, ut et Vobis arrideant, communicamus Vobis easdem in sequentibus.

PIUS PP. IX.

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

In tot, tantisque rerum asperitatibus atque angustiis temporum, quibus Nos, Ecclesiamque suam Deus versari permittit, ut tentatione probati vitae coronam promereri va-

leamus, quidam ex fidelibus, memores quod, dum Petrus servaretur in carcere, oratio fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo, deferendam Nobis quamdam precationum formulam curaverunt, cujus initium: *O divinum atque amantissimum Cor Domini nostri Jesu Christi, unde Catholica Ecclesia vitam traxit:* ut ea utentes ipsi, aliquie, quibus adhibendam proposuerint, a Patre misericordiarum, qui neminem in se sperantem nimium affligi sinit, Nobis et christiano populo indulgentiam, libertatem veram ac stabilem pacem impetrare contendant; iidemque humiliter expetiverunt, ut omnibus, qui memoratas precationes ex allata Nobis formula recitarent, spirituales gratias largiri dignaremur.

Nos ad augendam fidelium religionem et animarum salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia caritate intenti, hujusmodi votis lubendi animo annuendum censuimus.

Itaque de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui corde saltem contriti precationes supradictas ex formula Nobis exhibita, cujus exemplar in tabulario Secretariae Nostrae Brevium asservari jussimus, quolibet die devote recitaverint, centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quae omnes et singulae indulgentiae, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes ut etiam animabus Christifidelibus, quae Deo in caritate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari possint, misericorditer in Domino imperitum. Praesentibus, hoc rerum statu durante, valituri.

Volumus autem, ut praesentium Litterarum transsumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. Praccipimus autem, ut praesentium Litterarum (quod nisi fiat, nullas easdem esse volumus) exemplar ad Secretariam Congregationis Indulgientiarum Sacrisque Reliquiis praepositae deferatur, juxta Decretum ab eadem Congregatione sub die 19. Januarii 1756 latum et e s. mem. Benedicto Papa XIV. Praedecessore Nostro die 28. dicti mensis adprobatum.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die 29. Novembris 1870.
Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquinto.

Loco † Signi.

N. Card. Paracciani Clarelli.

Praesentes Litterae Apostolicae in forma Brevis sub dat. 29. Novembris 1870. exhibitae sunt in Secretaria S. Congregationis Indulgientiarum die 3. Decembris 1870 ad formam Decretorum etc. In quorum fidem etc.

Dominicus Sarra, S. I. C. Substitutus.

Preces in hoc Brevi apostolico indigitatae sequentis sunt seroris.

O divinum atque amantissimum Cor Domini nostri Jesu Christi, unde catholica Ecclesia vitam traxit, en coram te humiles ac fidentes filios, qui, vehementiori quo possunt animi affectu, pro augusto ejus capite, suoque patre, Summo Pontifice, tibi preces fundunt Quaesumus Domine pro tua clementia, ut eum tua dulcedine recrees, tua virtute confirmes

ac tuearis, quo plenum referat de hostibus suis triumphum, qui justitiae pariter ac veritati adversantur. Pater Ave et Gloria Patri.

Virgo immaculata, Maria Dei Genitrix, audi preces humilitate ac fiducia subnixas, quas tibi pro Summo Pontifice, Jesu Christi Vicario, deferimus. Eja Mater, per illud splendidissimum gloriae decus, quo coronam capitum tui cumulavit, quum te in conceptu primigeniae labis expertem solemniter definivit, tu ei esto solatium inter amaritudines, quas ab ingratis filiis patitur; in diebus doloris ac temptationis eum protege, eique impetra ab unigenito Filio tuo, ut plenam Ecclesiae suae victoriam adhuc viator in terris laetus adspiciat. Regina sine labe originali concepta, ora pro nobis. Ave Maria (dicitur ter.)

Sancte Michael Archangele, invicte dux militiae coelestis, tuque Joseph, purissime sponse Mariae Virginis, pater putative Jesu Christi, ac Ecclesiae catholicae patronae, vosque etiam, gloriosi principes terrae, sancti Apostoli Petre et Paule, intercedite pro nobis ad Dominum, ut ad gloriam suam et Ecclesiae, et ad consolationem fidelium toto orbe catholicorum diffusorum, emittat e coelis iterum Angelum suum, qui Jesu Christi Vicarium eripiat e manibus inimicorum suorum, ut munus supremi atque infallibilis magisterii vera exerceat libertate. Pater, Ave et Gloria Patri.

Ut inimicos sanctae Ecclesiae humiliare digneris.

Te rogamus, audi nos. — Pater, Ave et gloria Patri.

Ut Ecclesiam tuam sanctam regere et gubernare digneris.

Te rogamus, audi nos. — Pater, Ave et Gloria Patri.

Ut Dominum apostolicum et omnes ecclesiasticos ordines in sancta religione conservare digneris.

Te rogamus, audi nos. — Pater, Ave et gloria Patri.

V. Oremus pro Pontifice nostro Pio.

R. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in manu inimicorum ejus.

Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulo tuo Pontifici nostro Pio, et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis aeternae, ut te donante tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oratio pro impetrando auxilio in tribulatione.

Decretum Congregationis SS. Indulgentiarum.

Sanctissimus Dominus noster Pius PP. IX. in audience habita ab infrascripto Card. Praefecto S. Congregationis Indulgentiarum Sacrisque Reliquiis praepositae die 6. Octobris 1870 benigne indulxit, ut omnes utriusque sexus Christifideles, qui corde saltem contrito orationem *Clementissime Jesu salus* etc. devote recitaverint, indulgentiam centum dierum

semel in die lucentur. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 6. Octobris 1870,

A. Card. Bizzari, Praefectus.

Dominicus Sarra, Substitutus.

Clementissime Jesu, salus, vita, resurrectio nostra tu solus es. Te ergo quaesumus, ne derelinquas nos in angustiis et perturbationibus nostris, sed per agoniam Cordis tui sanctissimi, et per dolores Matris tuae immaculatae, tuis famulis subveni, quos pretioso sanguine redemisti.

Ut animi alacriter his precatiunculis, quia iisdem et voluntati SS. Patris Nostri obsecundabimus, qui praccipue orationem pro se et Ecclesia a nobis exigit, et indulgentiis pro iisdem ditabimur.

A Praes. Cons. Eppalis Tarnoviae die 1. Junii 1871.

Nr. 1912.

COLLECTA.

Sandeciae constituit se consortium ad sublevandam pauperem studiosam juventutem tum gymnasialem, tum subrealem, et habet in votis, ut quam plurimi huic consociationi sese adjungerent. 4 floreni v. a. annuatim solvendi ab ingressuris hanc consociationem exiguntur. Qui ergo 4 florenos v. a., vel aliud quid quotae huic aequivalens, in libris usui futuris, in vestibus, vel victualibus, annuatim conferre se velle declarat, fit membrum hujus consociationis.

Consortium istud interpellavit Nos, quatenus opus hoc salutare in dioecesi nostra publicaremus, et ad adjungendam se huic consociationi Ven. Clerum Nostrum, et alios bene se habentes adhortaremur, cui desiderio per praesentes satisfacimus.

Tarnoviae die 1. Junii 1871.

Nr. 1925.

COLLECTA.

Romano-catholica communitas Fogaras in Transylvania peroptat, scholam pro juventute sua aedificare, et quidem propter ea, quod propriam scholam non habens, proles suas in scholam acatholicorum, imo et judaeorum mittere cogatur, ubi misere pervertuntur. Sed pecuniarias facultates ad opus hoc salutare feliciter perficiendum sufficientes non habens, confugit communitas ista ad Episcopos Austriae cum prece, quatenus benevolam collectam in suis dioecesibus pro ipsa inviarent.

Petitioni huic satisfacere cupientes, appellamus et hoc in obtutu ad semper paratum cor vestrum, Fratres clarissimi! succurrendi miseris, ubi id fieri potest, quatenus in parochiis vestris quantamcumque collectam pro his supplicibus instituere dignaremini.

Opus hoc facillimum exercitu; ecce! si in qualibet parochia saltem centum personae per unum cruciferum offerrent, jam esset unus florenus; si centum parochiae id praestarent, essent centum floreni; unus crucifer certe exigua est oblatio, et tamen tanta summa colligeretur.

Faciatis ita, et Deus misericors benedicet conatui vestro.